



Veteranbåten

Tidning för svensk veteranbåtskultur

Nr 3 2025



Veteranbåtsfestivalen 2025

Veteranbåtsarkivet

Hederspumpen!

Pris
115 kr



En vacker syn från ovan – Massor med vackra träbåtar. Fotograf Patrik Blom.

Tråbåtsfestivalen i Skårhamn & Bröderna Ohlson Memorial Classic

Text: Leif Persson och Gustaf Holgersson.

Västkustens träbåtsförening genomförde i år 2025 sin trettioförsta upplaga av festivalen. Samma energi och entusiasm som vanligt i Skårhamn, detta lilla samhälle längst ut i havsbandet på Tjörn som är så duktiga på att samverka. Evenemang- et engagerar hela det lilla samhället. Tjörns Kommun, företag och föreningar har förstått vad detta gör för inte bara träbåtsfolket utan också besöksnäringen. Totalt räknar man in 30-40000 besökare under dessa tre dagar. Bryggorna är så pass fulla att VTF:s duktiga funktionärer måste styra strömmen av folk.

Även i år genomfördes festivalen med visst motstånd från vädrets makter, mycket väder och vind dagarna före och återkommande regn under festivaldagarna. Men som vanligt ändå alltid dessa glada miner och positiva mot- tagande för både deltagare och besökare. Besökarna dom kommer oavsett väder, detta är ju västkusten och just Skårhamn. Regnställ och sydväst har alla här på kusten.

Från Veteranbåtsföreningens sida hade vi i år återigen en stark bemanning och kunde bygga upp en fin monter som var mycket välbesökt. (Leif/Ewa/Gustaf/Sylvia) Hos

oss kunde man ju stå torrskodd en stund i det myck- et fina och stadiga tältet. Dessutom kom som en liten överraskning Veteranbåtsföreningens Tor Hedvall med sin Mona. Mycket uppskattat då Tor som bekant känner väldigt många inom klassiska båtar, kappsegling mm. Det blev för honom som för oss andra, många ”goa gubbar/ gummor” man skall hinna prata med i Skårhamn dessa dagar.

Under fredagen anlöpte de flesta av båtarna och besättningarna presenterade via stora högtalare av den alltid närvarande och engagerade speakern Mats Berg- gren. Ett stort arbete liksom under tidigare år är att VTF utförligt inför festivalen presenterar varje anmäld båt och dess besättning på Facebook, hemsidan mm. Detta är mycket viktigt och alltid mycket uppskattat.

Sammanfattningsvis, ännu en underbart fin träbåts- festival i Skårhamn. Hela festivalen präglas av vänlighet och hjälpsamhet som kryddas med humor, värme och en mycket stark känsla av gemenskap och igenkännande. Alla, både besökare och båtar, dess besättningar återkom- mer ju år efter år.



Den nyrenoverade Petterssonbåten(?) Hilma. Ett vrak som återbördats till sin ursprungliga glans.



Ewa Persson, Tor Hedvall och Sylvia Holgersson i Veteranbåtsföreningens tält.



De superrenoverade systerbåtarna Kantippa och Siv.

Vi från MSF veteranbåtsföreningen, som besöker och samarbetar med festivalen varje år vill härmed tacka arrangörerna för ännu en festival och gratulera till det fantastiska samarbete man byggt upp och förvaltar. Västkustens Träbåtsförening med ordförande Anders Lidqvist och den jättestora gruppen av volontärer som föreningen har. Tjörns Kommun, stort tack. Detta är fortsatt ett skolexempel för oss andra runt om i landet som jobbar med arrangemang och aktiviteter för bevarandet av träbåtskulturen runt om i landet.

PS. Speciellt tack också till den gode vännen och naturfotografen Patrik Blom från Gråbo. I år hade han med sig sin nya drönare och jag bad honom fota. Tack för att vi får använda dina fantastiska foton.



Greta på väg.



Erik Henningsson i sin koster Albatross byggd 1936.

Kappseglingarna, Bröderna Ohlson Memorial Classic

Det blev inte som planerat. Vädrets makter på västkusten ville något annat. Det regnade och blåste kraftigt hela lördagen. I år hade Västkustens Träbåtsförening och Tjörns Kommun dragit slutsatser av 2024 års fruktansvärda lördagsnatt och sett till att tältet var säkert förankrat. Stormen hade inte lyckats ställa till det. Knappt ens regnet.

Men för Sail Yacht Society (SYS) blev det inte lika bra. De kraftiga vindarna (9 m/s i medelvind och 14 m/s byvindarna) gjorde att Bröderna Ohlsson Memorial Classic (BOMC) blev uppskjutet till söndagen, med hopp om att det skulle bli bättre väder då.

Men, som alltid var Träbåtsfestivalen välbesökt. Trots regn och annat otrevligt. Hela 30 000 besökare flanerade, tittade, beundrade och ställde frågor till många av Träbåtsfestivalens över 60 deltagare. Kommunstyrelsens starka kvinna Benita Nilsson invigde traditionsenligt 2025 års Träbåtsfestival med ett kraftigt yxhugg genom det tjocka hamprepet. Detta trots att det just då var ett



Lutz von Meyerinck överlämnar en halvmodell av en Ohlson 38 till Ohlsondottern Christina Stenberg, som tack för hennes insatser för bevarandet av Bröderna Ohlsons minne.

ihållande duggregn! Jag må då säga att bohuslänningarna är ett segt släkte!

Hade kappseglingen blivit av på lördagen hade hela 17 jakter deltagit. Nu blev det inte så, eftersom kappseglingen skedde på söndagen. Men, det var ändå 14 jakter som startade och hela 13 kom i mål.

SYS och Tjörns Segelsällskap hade lagt en alldeles utmärkt bana om nio NM. Med bra fördelning mellan läns och kryss. På söndagsmorgonen var det alltså bra väder. 4 m/s stadig sydvästlig vind och starten skedde som det ska vara i motvind. I banans långa sydvästliga ben, med rundning mellan Södra Andeskären och Saltskavet, låg BOMC's kommande vinnare, Andungen Greta med skeppare Jonas Halvord bara mitt i fältet, hårt kryssande.

Det var en riktig fröjd att se Andungen komma forsannde mot mål före de två K6:orna!

Tyvärr var en av de deltagande jakterna tvungna att bryta, så kan det ju gå när man deltar i en kappsegling med barn ombord. Det kan bli lite gungigt för barnen!

Söndagseftermiddagens prisutdelning skedde alltså i ett lätt dyggregn som dock upphörde ganska snabbt. Det

blev en intressant prisutdelning, både för deltagarna i BOMC och Träbåtsfestivalen. De två Clas och Jonathan Fröberg, som utgjorde juryn för Västkustens Träbåtsför- enings priser delade ut de välförtjänta utmärkelser till

- bästa trämotorbåten Dunkis
- bästa träsegelbåten Sigyn
- bästa traditionsbåten Ruth

Naturligtvis var det några jakter som också erhö- ll hedersomnämmande:

- den norska fiskebåten Solbris
- och det man antar var CGP-båten Himla

Men dessförinnan hade SYS ordförande Ulf Aronsson delat ut priser till de fem första jakterna i BOMC. Vin- naren Andungen Gretas skeppare Jonas fick både första pris, en in-teckning i det nya vandringspriset för BOMC en halvmodell av femman Rush och möjligheten att välja priser från det dignande prisbordet. Sedan följde skep- parna på K6:orna Grace och Britt som kom på andra och tredje plats.

**DÅ DINA BÄSTA
MINNEN INTE
SKAPAS BAKOM
SKRIVBORDET**